



Prospetti Costruzioni S.p.A.
 SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA
 EDILIZIA CIVILE - INDUSTRIALE
 LAVORI STRADALI E IDRAULICI
 PRODUZIONE E VENDITA INERTE E CONCRETUZZI



663
 250153580

Spett.Le
 C.0452 **APUAFARMA FARMACIE COMUNALI CARRARA SPA**
 VIALE XX SETTEMBRE 177/B
 54031 AVENZA CARRARA (MS)
 P.I. 00637560459
 C.F. 00637560459

Pag. 1

FATTURA N. 114 del 30/07/2016

Pagamento : BONIFICO BANCARIO 30 GG
 Abi 06175 BANCA CARIGE S.P.A. - CASSA DI RISPARMIO DI GENOVA
 Cab
 Scadenze: 31/08/16 - 175.340,00

Iban IT91H0617513602000081730580
 C/Corrente 000081730580 CIn H

Descrizione	U.m.	Q.tà	% Sc.	Prezzo	Importo	Iva
05.98 Realizzazione di forno crematorio mediante ristrutturazione ed ampliamento di fabbricato esistente presso il cimitero di Turigliano posto nel Comune di Carrara- Viale XX settembre.	N	1,00			159.400,00	10

C.I.G.: 643501565D
 C U P. : I81B15000270005

SAL N. 2

FATTURA CON APPLICAZIONE I.V.A. AI SENSI DELLA TABELLA A PARTE III D.P.R. 633/72

010-0442

Codice	Descrizione iva	Imponibile	Iva	Totale Imponibile	€	
10	IVA 10%	159.400,00	15.940,00		€	159.400,00
				Totale Iva	€	15.940,00
TOTALE FATTURA					€	175.340,00

APUAFARMA FARMACIE COMUNALI CARRARA SPA
 VIALE XX SETTEMBRE 177/B - 54031 AVENZA CARRARA (MS)
 P.I. 00637560459 - C.F. 00637560459
 C.U.P. I81B15000270005
 C.C.I.A.A. N. 000081730580 - C.A.M. N. 000081730580
 C.A.P. N. 000081730580 - C.A.P. N. 000081730580

Comune di Carrara

Provincia di Massa Carrara

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI FORNO CREMATORIO MEDIANTE RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO DI FABBRICATO ESISTENTE PRESSO IL CIMITERO DI TURIGLIANO POSTO NEL COMUNE DI CARRARA - VIALE XX SETTEMBRE

COMMITTENTE: SUP: 181B15000270005 Cig: 643501565D
 Soc. Apuafarma Spa

IMPRESA: Paganoni Costruzioni S.r.l.

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 2

PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 2 DI euro 159'400,00

CERTIFICATI PRECEDENTI		
n.	data	importo
1	14/04/2016	56'600,00
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
TOTALE		56'600,00
anticipazione		0.00

IL SOTTOSCRITTO,

VISTO: il Contratto in data ___/___/___ repertorio n. registrato a in data ___/___/___ al n. con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori;
 RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello in seguito riportato;

Lavori e somministrazioni compreso Oneri di Sicurezza	202'124,97
oneri della Sicurezza ai sensi del D.Lgs 81/08	15'000,00

SOMMANO importi soggetti a ritenute euro	217'124,97
IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE	

SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro	0,00
---	-------------

DETRAZIONI

Ritenuta per infortuni 0,5%	1'085,62
Recupero anticipazione	

Ammontare dei certificati precedenti euro	56'600,00
---	-----------

SOMMANO LE DETRAZIONI euro	57'685,62
-----------------------------------	------------------

CREDITO Impresa arrotondato a 100 euro	159'400,00
---	-------------------

per I.V.A. al 10%	15'940,00
-------------------	-----------

TOTALE GENERALE euro	175'340,00
-----------------------------	-------------------

CERTIFICA

CHE ai termini dell'articolo ___ del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la rata di euro 159'400,00 oltre IVA, se dovuta, come per legge.
 Diconsi: (euro centocinquantanovemilaquattrocento/00).

Carrara, 28/07/2016

Il Responsabile del
 Procedimento
 Brizzi Giuseppe

ASSICURAZIONE OPERAI

L'impresa ha assicurato gli operai con Polizza continuativa presso l'INAIL di _____

Il Direttore dei Lavori
 Ing. Benedetto La Rosa



Farmacie Comunali Carrara S.p.A.
Viale XX Settembre, 177/B
54031 Avenza Carrara (MS)
P.I. 00637560459
tel. Amministrazione 0585.55617
fax 0585.857500

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 2 A TUTTO IL 28/07/2016

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI FORNO CREMATORIO MEDIANTE
RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO DI FABBRICATO
ESISTENTE PRESSO IL CIMITERO DI TURIGLIANO POSTO NEL
COMUNE DI CARRARA - VIALE XX SETTEMBRE
Cup: I81B15000270005 Cig: 643501565D

COMMITTENTE: Soc. Apuaфарма Spa

IMPRESA: Paganoni Costruzioni S.r.l.

Contratto in data __/__/__ rep. n. registrato a in data __/__/__ al n. di euro 0.00

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	608 781.04
Data Consegna:	__/__/__	Somme a Disposizione:	858 500.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	22 217.65
Giorni Utili per Ultimazione:	0	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Numero di Sospensioni:	0		
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Anticipazione:	0.00

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
LAVORI A MISURA					
1 01.A03.001.0 01	Demolizione totale o parziale di fabbricati con struttura portante in pietrame o mattoni e solai in legno, in ferro, in latero-cemento, eseguita con mezzi meccanici, in qualsiasi condizione di altezza	SOMMANO m³	575,38	9,03	5'195,68
2 01.A04.001.0 01	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti compreso accatastamento nell'ambito del cantiere	SOMMANO m³	391,80	3,37	1'320,36
3 01.A05.001.0 02	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale arido di cava compreso nel prezzo	SOMMANO m³	111,26	17,69	1'968,19
4 01.A06.015.0 03 bis	Vespaio aerato con elementi cassero in polipropilene riciclato, modulari, a cupola emisferica, appoggiati su sottofondo o piano (da conteggiarsi a parte) compresa il getto di riem ... hi accidentali fino a 5 kN/mq oltre al peso proprio e carichi permanenti con cupolini altezza cm 60 più soletta sp. cm 5	SOMMANO m²	208,34	31,90	6'646,04
5 01.B04.003.0 01	getto in opera di calcestruzzo per opere non strutturali classe di resistenza caratteristica C12/15 - consistenza S3	SOMMANO m³	14,85	72,34	1'074,25
6 01.B04.005.0 02	getto in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale XC2, esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente bagnato, raramente asciutto classe di resistenza caratteristica C25/30 - consistenza S4	SOMMANO m³	6,66	83,61	556,84
7 01.B04.232.0 05	getto in opera di calcestruzzo alleggerito con argilla espansa con massa volumica da 1000 a 1200 kg/mc - consistenza S4	SOMMANO mc	165,25	106,86	17'658,61
8 01.C01.011.0 01	Muratura in elevazione di tramezzi con blocchi in laterizio normale, spessore 12 cm eseguita con malta di calce idraulica (M2,5)	SOMMANO m²	76,37	23,57	1'800,04
9 01.C01.032.0 05 BIS	Realizzazione di COMIGNOLO PER FORNO CREMATORIO costituito da: - Muratura di blocchi alleggeriti di laterizio avente uno spessore di cm 25-30; - Intonaco al civile sulle due facc ... aldati, debitamente ancorati alla muratura mediante piastre in ferro bullonate, così come da particolari costruttivi.	SOMMANO a corpo	0,50	3'711,44	1'855,72
10 01.C01.032.0 05 ter	Realizzazione di LUCERNAIO PER PALAZZINA UFFICI costituito da: - Muratura di blocchi alleggeriti di laterizio avente uno spessore di cm 25-30; - Intonaco al civile sulle due facc ... ferro bullonate e/o tasselli, il tutto come meglio dettagliato e specificato nei particolari costruttivi.(R:110 cm)	SOMMANO a corpo	0,50	4'203,03	2'101,52
11 01.D05.001.0 01	Fornitura e posa in opera di membrana impermeabilizzante elastoplastomerica ad alta concentrazione di bitume e polimeri, armata con t.n.t. a filo continuo poliestere, posta a fiamma flessibilità a freddo -15°C, spessore mm 4, in doppio strato	SOMMANO m²	194,69	15,09	2'937,87
12 01.D05.001.0 03	Fornitura e posa in opera di membrana impermeabilizzante elastoplastomerica ad alta concentrazione di bitume e polimeri, armata con t.n.t. a filo continuo poliestere, posta a fiamma flessibilità a freddo -10°C, spessore mm 4, in doppio strato	SOMMANO m²	445,49	12,87	5'733,45
13 01.E01.001.0 02	Intonaco civile per interni su pareti verticali eseguito a mano, formato da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo tra predisposte guide, compreso velo con malta bastarda	SOMMANO m²	646,56	16,93	10'946,27
14 01.E01.002.0 02	Intonaco civile per interni su solai orizzontali eseguito a mano, formato da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo tra predisposte guide, compreso velo con malta bastarda	SOMMANO m²	289,03	18,36	5'306,59
15 01.E01.006.0 02	Intonaco civile per esterni su pareti verticali eseguito a mano, formato da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo tra predisposte guide, atto a supportare il tamponamento a cappotto	SOMMANO m²	680,01	11,19	7'609,32
A RIPORTARE					
					72'710,75

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			72'710,75	
16 01.E04.001.0 02	Assistenza per posa di cassamorta in legno per aperture fino a 2,5 mq; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. su muri di spessore oltre i 20 cm	SOMMANO cad	7,00	42,77	299,39
17 01.E04.003.0 02	Assistenza per posa in opera di infissi in legno interni ed esterni, per luci fino a mq 3,5; esclusa cassamorta compreso preparazione fori per zanche e bocchette, piazzamento infis ... muratura di zanche e bocchette; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. finestre e porte finestre	SOMMANO m ²	32,61	32,03	1'044,50
18 01.E05.001.0 01	Sottofondo per pavimenti in conglomerato cementizio C12/15 classe di consistenza S3 tirato a regolo; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte spessore fino a cm. 5	SOMMANO m ²	121,63	13,43	1'633,49
19 01.E05.001.0 02	Massetto in conglomerato cementizio C12/15 classe di consistenza S3 tirato a regolo; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte per ogni cm in più oltre ai 5 cm	SOMMANO m ²	1'324,10	1,54	2'039,11
20 01.E05.011.0 01	Formazione di pendenze, riempimenti e simili in conglomerato cementizio alleggerito tipo C12/15 classe di consistenza S3, 0,900 di inerte leggero tirato a regolo; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. con verniculate espansa, spessore fino a cm 5	SOMMANO m ²	264,82	14,93	3'953,76
21 01.F06.010.0 02	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con lapide normale scempia con chiusino, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 40 x 40 x 40 cm	SOMMANO cad	4,00	42,58	170,32
22 04.A04.001.0 01	Scotico del piano di campagna, compreso l'asportazione delle piante erbacee ed arbustive e relative radici, escluse ceppaie d'albero di alto fusto, compreso l'allontanamento dei ma ... a risulta alle pubbliche discariche od aree indicate dalla D.L. fino alla distanza di 20 km: per profondità fino a 30 cm	SOMMANO mq	221,54	1,90	420,93
23 dorsale 2	Impianto elettrico per dorsale interna, del tipo incassato, a partire dal quadro, con scatole di derivazione da incasso per ogni ambiente. con sistema di distribuzione in conduttori del tipo N07-V-K posati in tubazioni flessibili di pvc autoestinguente serie media: 2 x 4 mm ² + T	SOMMANO cad	1,50	130,02	195,03
24 Dorsale1	Impianto elettrico per dorsale interna, del tipo incassato, a partire dal quadro generale, con scatole di derivazione da incasso per ogni ambiente, con sistema di distribuzione in ... i del tipo N07-V-K posati in tubazioni flessibili di pvc autoestinguente serie media: 2 x 1,5 mm ² + T o 2 x 2,5 mm ² + T	SOMMANO cad	2,10	113,36	238,06
25 I200.01	ISOLAMENTO TERMICO eseguito mediante posa di lastra di POLISTIRENE ESPANSO ESTRUSO monostrato con pelle superficiale liscia e con battentatura perimetrale,(tipo Styrodur"c" 3035 CS) per isolamento orizzontale avente uno spessore di cm 6	SOMMANO mq	271,13	12,78	3'465,04
26 Imp. Punto presa	Impianto elettrico per punto presa di corrente, del tipo incassato, a partire dalla scatola di derivazione in dorsale, questa esclusa; con sistema di distribuzione in conduttori de ... ato su supporto plastico in scatola da incasso con placca di finitura in resina o lega di alluminio: 2 x 16 A+T, singola	SOMMANO cad	4,50	25,60	115,20
27 Impianto Termico	Realizzazione impianto termico con recupero di energia termica dal recuperatore del forno crematorio comprensivo di quanto necessario per rendere funzionante l'impianto realizzato ... nto sopra descritto e rappresentato nell'elaborato di progetto e in base a quanto prescritto nella relazione Legge 10.	SOMMANO a corpo	0,90	6'477,71	5'829,94
28 Imp_punto comando	Impianto elettrico per punto comando, del tipo incassato, a partire dalla scatola di derivazione in dorsale, inclusa; con sistema di distribuzione in conduttori del tipo N07-V-K d ... asso con placca di finitura in resina o lega di alluminio escluse opere murarie: comando a singolo o doppio interruttore	SOMMANO cad	3,00	16,80	50,40
29 Imp_punto_L uce	Impianto elettrico per punto luce, del tipo incassato, a partire dalla scatola di derivazione in dorsale, questa inclusa; con sistema di distribuzione in conduttori del tipo N07-V ... incluso, posati in tubazione flessibile di pvc autoestinguente serie media escluse opere murarie: punto singolo o doppio	SOMMANO cad	6,00	17,49	104,94
30 Imp_punto_L	Impianto elettrico per punto luce, del tipo incassato, a partire dalla scatola di derivazione in dorsale, questa inclusa; con sistema di distribuzione in conduttori del tipo N07-V ... incluso, posati in tubazione flessibile di pvc				
	A RIPIORTARE				92'270,86

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			92'270,86	
uce_emerg	autoestinguente serie media escluse opere murarie punto singolo o doppio	SOMMANO cad	3,60	17,49	62,96
31 NP.05	Oneri smaltimento rifiuto relativo al trasporto di materiale di risulta CER 170100	SOMMANO tn	204,87	25,00	5'121,75
32 NP.06	Blocco in cls alleggerito (argilla espansa, perlite, ecc) vibro-compreso da intonaco, percentuale di foratura superiore al 55% e/oper muratura di tamponamento contropareti e divisori interni spessore 20 cm	SOMMANO m³	31,15	61,99	1'930,99
33 NP.07	Realizzazione di CAMINI creati nel forno crematorio mediante demolizione del solaio, ripristino dello stesso e rialzamento con mattoni doppio uni, debitamente intonacati ambo i lati e fornitura e posa in opera di lastra di marmo a copertura.	SOMMANO cadauno	6,00	400,00	2'400,00
34 NP.08	Realizzazione di n. 2 CORDOLI IN C.A. per alloggiamento dry cooler, compreso, la casseforme in legno, l'ancoraggio al solaio di copertura con tasselli chimici e getto eseguito a mano.	SOMMANO a corpo	1,00	850,00	850,00
35 N_P 28	Fornitura e posa in opera di pavimento di tipo industriale. 235.5.1.0 Spessore cm.15 minimo. Realizzazione di PAVIMENTAZIONE IN CLS PRECONFEZIONATO calcolata secondo carichi previs ... tro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni della normativa vigente e della CON.PAV.I.	SOMMANO mq	147,96	44,78	6'625,65
36 n_p100	Barriera al vapore in polietilene da mm 0,4. Barriera al 07.01.038.00 vapore costituita da fogli di polietilene dello spessore di mm. 1 0,4, fornita e posta in opera. I fogli sono ... cali. E' compresa la fornitura, la posa in opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sovrapposizione MODO I;	SOMMANO mq	483,44	3,73	1'803,23
37 N_P7	Fornitura e posa in opera di PAVIMENTAZIONE di piastrelle in KLINKER di prima scelta, di misura 20x20 cm o 30x30, poste in diagonale a colla stuccate e pulite, a tinte unite fornito e posto in opera su idoneo sottofondo. Costo materiale /mq 20,00	SOMMANO m2	36,94	46,27	1'709,21
38 P208.01.1.02 8	Fornitura e posa in opera di PAVIMENTAZIONE di lastre di MARMÒ BIANCO DI CARRARA stuccato di spessore 30 mm fornito e posto in opera in varie dimensioni (secondo indicazione impart ... rio nonché il trattamento finale proiettivo. E' compreso nel prezzo la realizzazione di idoneo massetto di sottofondo.	SOMMANO m2	84,69	97,02	8'216,62
39 P208.02	Fornitura e posa in opera di RIVESTIMENTO in ceramica, piastrelle di la scelta, posate in ortogonale, conforme alla norma UNI EN 14411, dimensioni 20 x 20 cm, posto in opera con ... oneo collante con giunti connessi a cemento bianco, compresi tagli, sfridi e pulitura finale. Costo materiale €/MQ 20,00	SOMMANO mq	55,30	44,78	2'476,33
40 porta tagliafuoco	Porta tagliafuoco a due battenti omologata a norme UNI 9723 conforme alle certificazioni di prodotto ISO 9001, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore ... chiave, ad un punto di chiusura, maniglia interna ed esterna con placche antincendio. Rei 120 per luce passaggio 140 cm	SOMMANO cadauno	2,00	330,90	661,80
41 PR.P70.002. 010	INFISSO PER FINESTRE E PORTE-FINESTRE IN ALLUMINIO A TAGLIO TERMICO E GIUNTO APERTO. Fornitura e posa in opera di Infisso in alluminio preverniciato (colore a scelta della direzione ... e contenenti le caratteristiche dei materiali utilizzati che dovranno rispondere a quelle specificate nell'elenco prezzi	SOMMANO m²	20,02	298,51	5'976,17
42 Q. Esterno Gen	Quadro elettrico generale QG, composto da armadio a parete in vetroresina IP 44 dimensioni 590 x 550 x 250 mm con portello di chiusura lucchettabile, Interruttore automatico magne ... kA: tetrapolare 125 A compresa di bobina di sgancio e rele differenziale regolabile in tempo e corrente di dispersione.	SOMMANO cad	0,30	1'119,42	335,83
43 Q208.04.1.00 2	Fornitura e posa in opera di ZOCCOLINO in KLINKER di colore identico alla pavimentazione, di altezza non inferiore a 7,5 cm e spessore da 8 a 10 mm, a superficie piana, in opera con adesivo in emulsione acrilica stuccato e pulito	SOMMANO ml	30,63	9,70	297,11
44 Quadro Generale	Quadro da parete in lamiera verniciata con resine epossidiche, accessoriatato di piastre frontali, guide DIN 35, fissato a muro a mezzo di staffe, di profondità 210 mm: 1.800 x 600 mm ... re d'interruzione 10 kA: tetrapolare 80 A n° 1 interruttori per lo sgancio di interruttore generale esterno all'edificio	SOMMANO cad	0,30	2'611,98	783,59
	A R I P O R T A R E				131'522,10

